PAGE
2

[image: image1.png]

ВИТЕБСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
РЕШЕНИЕ

1 декабря 2017 г.

                                        № 1836
г. Витебск

Об определении мест, запрещенных

для проведения пикетирования
На основании статей 61, 65 Избирательного кодекса Республики Беларусь, постановления Центральной комиссии Республики Беларусь по выборам и проведению республиканских референдумов от 15 ноября  2017 г. № 38 «О разъяснении применения положений Избирательного кодекса Республики Беларусь, предусматривающих порядок выдвижения кандидатов в депутаты путем сбора подписей избирателей при проведении выборов депутатов местных Советов депутатов Республики Беларусь двадцать восьмого созыва», Витебский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Запретить проведение пикетирования на территории Витебского района с целью сбора подписей избирателей в поддержку лиц, предлагаемых для выдвижения кандидатами в депутаты местных Советов депутатов двадцать восьмого созыва, на расстоянии менее 20 метров от зданий сельских исполнительных комитетов, учреждений образования, учреждения здравоохранения «Витебский областной клинический центр психиатрии и наркологии», районного отдела по чрезвычайным ситуациям учреждения «Витебское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь».
2. Отделу внутренних дел Витебского районного исполнительного комитета (далее – райисполком):

2.1. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Витебского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва;

2.2. принять меры по предотвращению проведения пикетирования с целью сбора подписей избирателей по выдвижению кандидатов в депутаты Витебского районного Совета депутатов двадцать восьмого созыва в запрещенных для этих целей местах.

3. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома настоящее решение разместить на официальном сайте райисполкома и опубликовать в районной газете «Жыццё Прыдзвіння».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности, отдел внутренних дел райисполкома.
Председатель

Г.Г.Сабынич
Управляющий делами

                           Ж.Я.Гончарова
Козлов 66 20 51